ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ КОМИТЕТЕ ЗАГС

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета

при комитете ЗАГС Курской области

от 18 ноября  2021 года                                                                                 № 4

Присутствовали:
Пасечко Лиана Анатольевна

Коротких Михаил Николаевич

директор Курского института кооперации (филиал) АНО

ВПО «Белгородский университет кооперации, экономики

и права», д.э.н., профессор, член общественной палаты

Курской области, председатель общественного совета

директор ФКПОУ «Курский музыкальный колледж-

интернат слепых», заместитель председателя обществен-

ного совета

Емельянова Елена Викторовна директор ОКУ «Центр электронного взаимодействия»,

секретарь общественного совета

Бондарева Ольга Ивановна директор ОБПОУ «Курский педагогический колледж»,

член общественной палаты Курской области

Нуждов Олег Юрьевич

директор ОКУ «Дирекция ООПТ»

Чебанов Олег Николаевич руководитель отдела религиозного образования Курской

епархии (протоиерей Олег Чебанов)

Дюкарев Александр Борисович председатель областной организации Общероссийской

общественной организации «Всероссийское общество

инвалидов»

В заседании общественного совета при комитете ЗАГС Курской об-

ласти также приняли участие: председатель комитета ЗАГС Курской облас-

ти О.А.Воробьева,  заместитель начальника отдела экономического анали-

за, финансирования и контроля Н.А. Радченко, начальник отдела ресурсно-

го обеспечения и координации технического оснащения В.А. Галич, глав-

ный консультант отдела организационно-документационного обеспечения

Е.В.Сафронова.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О проекте постановления Администрации Курской области «Об ут-

верждении порядков определения среднего норматива финансовых за-

трат, коэффициента сложности актов гражданского состояния и юри-

дически значимых действий и дополнительного коэффициента на вы-

полнение государственных полномочий на государственную регистра-

цию актов гражданского состояния на 2022 год органами местного са-

моуправления муниципальных образований».

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника отдела

экономического анализа, финансирования и контроля Н.А. Радченко, об-

щественный совет при комитете ЗАГС Курской области принял РЕШЕ-

НИЕ:

Одобрить утверждение порядков определения среднего норматива

финансовых затрат, коэффициента сложности актов гражданского состоя-

ния и юридически значимых действий и дополнительного коэффициента на

выполнение государственных полномочий на государственную регистра-

цию актов гражданского состояния на 2022 год органами местного само-

управления муниципальных образований.

2.  О предложениях по распределению денежных средств бюджетам

муниципальных районов и городских округов на осуществление от-

дельных государственных полномочий на государственную регистра-

цию актов гражданского состояния на 2022 год.

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника отдела

экономического анализа, финансирования и контроля Н.А. Радченко, об-

щественный совет при комитете ЗАГС Курской области принял РЕШЕ-

НИЕ:

Одобрить предложения по распределению денежных средств бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на осуществление от-

дельных государственных полномочий на государственную регистрацию

актов гражданского состояния на 2022 год.

3.  О ходе выполнения плана-графика закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения нужд комитета ЗАГС Курской области на 2021 финан-

совый год и на плановый период 2022-2023 годов.

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела ресурсного

обеспечения и координации технического оснащения В.А. Галича, общест-

венный совет при комитете ЗАГС Курской области принял РЕШЕНИЕ:

Информацию принять к сведению.

Комитету ЗАГС Курской области  продолжить работу по выполне-

нию плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

3

комитета ЗАГС Курской области на 2021 финансовый год и на плановый

период 2022-2023 годов в соответствии с законодательством РФ.

Председатель общественного совета Л.А. Пасечко

Секретарь общественного совета  Е.В. Емельянова